平成２１年２月５日

組合員・準組合員各位

浦安鐵鋼団地協同組合

労 働 安 全 委 員 会

委 員 長 井 上 憲 二

正しい処置が命を救います

～応急手当講習会のご案内～

 「職場や街で人が倒れた」「怪我をして大出血をしている」その場にあなたが

いたときに、正しい手当ができますか。基本的な応急手当の方法を知らないと、

尻込みしてしまうケースが殆どではないでしょうか。人間は心臓が５分間停止

してしまうと、脳の大半が損傷され死に至るか、たとえ命が助かったとしても

大きな後遺症が残ってしまいます。救急車を呼んでも、５分では現場に到着で

きないのが現状です。その意味で、その場にいた人による正しい処置が、死命

を決すといっても過言ではありません。

 組合・労働安全委員会では、皆さまに応急手当の基本を学んでいただき、い

ざというときに的確な処置ができるよう、浦安消防署救急隊の方々を講師に迎

え、「応急手当講習会」を下記のとおり開催いたします。多数の皆さまのご参加

をお願い申し上げます。

記

日 時 ３月１８日（水）午前９時～１１時

場 所 浦安鐵鋼会館２階ホール

内 容 ①心配蘇生法（心臓マッサージ・人工呼吸）

     ②三角巾の使用法（止血法・骨折等の処置）

申 込 み 下記の申込み用紙に必要事項をご記入の上、

     事務局にＦＡＸでお申み込み下さい。

       事務局ＦＡＸ０４７－３５０－５３１６

定 員 先着３０名で締め切らせていただきます。

そ の 他 ３年前から制度が変わり、修了証の交付はありません。

ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー

  応急手当講習会申込書 ０９．３．１８

会社名

申込み責任者

受講者氏名

①

②

③